PAGE
2

                                     МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

ВОРОНОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ГЛАВА ВОРОНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
10.01.2006

                                №  2-4

с. Вороново   Кожевниковского района   Томской области
Об организации мест размещения
наглядной агитации по предупреждению
пожаров и снижению последствий от них

В соответствии со ст.ст. 19, 20, 25 Федерального закона от 21.12.1994 ФЗ-69                        «О пожарной безопасности», ст. 1. ФЗ-68 «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», с целью предупреждения пожаров,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Правила для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей                        и проведения аварийно-спасательных работ в черте населённых пунктов Вороновского сельского поселения согласно приложению.
2.Организовать размещение наглядной агитации по предупреждению пожаров                   и снижению последствий от них в следующих местах:
      - Здания Вороновского, Еловского Домов культуры;
      - Помещения Администрации поселения;

      - Помещения общеобразовательных учреждений поселения;

      - Административные здания сельскохозяйственных предприятий;
      - Предприятия торговли;
             3. Контроль исполнения данного постановления возложить на специалиста                               по управлению муниципальным имуществом и землёй Кирьянову И.А.
Глава поселения

                                              Н.А.Козлов
ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению Главы
 Вороновского сельского поселения
10.01.2006 №  2-4

ПРАВИЛА

для беспрепятственного проезда пожарных автомобилей и проведения аварийно-спасательных работ в черте населённых пунктов Вороновского сельского поселения

В целях обеспечения беспрепятственного проезда пожарных автомобилей внутри квартальных застроек и подъездов к зданиям (сооружениям) для тушения пожаров                       и  проведения аварийно-спасательных работ, что позволит снизить гибель людей                         и материальный ущерб при пожарах и других чрезвычайных ситуациях необходимо требовать выполнение следующих норм  и правил:

1.Запретить парковку и стоянку автомобильного транспорта, мешающего  беспрепятственному проезду пожарных автомобилей внутри квартальных застроек                          и подъездов к зданиям (сооружениям) для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ.

2 Дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей  пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники, содержаться в исправном состоянии, зимой быть очищенными от снега и льда.

3.О закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам,  препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать                              в подразделения пожарной охраны.

4.На период закрытия дорог в соответствующих местах устанавливать указатели  направления объезда или устанавливать переезды через ремонтируемые участки                       и подъезды к водоисточникам.